En el nombre de Dios et de la Virgen vienaventurada Santa
Maria. Sepan por esta carta quantos la bieren et oieren como yo
Diego Lopez de Haro, Sefior de Vizcaya en uno con m1 fijo D. Lope
Diaz con placer de todos los Vizaynos fago en Bilbao de parte
de Begoiia nuebamente poblacion et Villa que le dicen el puerto
de Bilbao; et do et franco, 4 bos los pobladores de este Lugar,
que seades francos, et libres et quittos para siempre jamas, bos
et los que de bos bernan, de todos pechos et de todas bereas
et tambien fonsaderas, et denmiendas et de Osuras et de manerias,
como de todas las otras cosas; et que haiales cumplidamente el
fuero de Logrofio, et que bos mantengades por el noblemente, et
en justicia, et en derecho, ansi en homicillos et en calopiias et en
todos buenos usos et buenas costumbres como el fuero de Logroiio
manda; et que haiades Alcaldes buestros vecinos et non otro nin-
guno por que cumplades de derecho 4 todo home que bos lo quiera
demandar con azrada que pueda tomar la parte que se agrabiare
para ante los Alcaldes et homes buenos de Bermeo, et dende afue-
ra para ante mi. Bt otorgo bos que haiades por términos desde co-
mo toma el puntal del fondon de Zorroza, do se juntan ambas las
agnas, ribera del agua arriba que biene de Balmaseda fasta el
arroio que biene por somo del campo de Zorrozaga, que es en
derecho de Percheta, et donde do se baja el arroio de Azordoia-
oa, et dende ansi como ba arriba fasta el Sel de Eguiluz et a Sa-

(1) Copiamos literalmente este docum2nto interesantisimo de la citada historia ge-
neral por Iturriza, pag. 363 y 364, edicion de Barcelona de 1884,
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gaserrio et 4 Olalueceta et 4 Bujano de suso ansi como biene por
encima de la sierra et al lado de Echevarria fasta encima la sierra
de Sanguren et dende fasta el puntal del fondon de Deusto en de-
recho de Luchana ansi como habedes partidos los términos et amo-
Jonados con todos los de Zamudio et de alfoz de Uribe con todas
las hanchuras, egidos, et montes, et aguas, et logares que en los
dichos términos ha en tal guisa que podades labrar et plantar, et
ensanchar, et facer todas ganancias et mejorias tambien de rue-
das, et de molinos, como de todas las otras cosas; et comprar et
bender francamente heredades et todo lo vuestro como homes
francos et libres deben facer en la guisa que bierdes que mas bues-
tro provecho sea. Et do et otorgo bos que haiades por buestros
vecinos los mios labradores que yo he dentro de estos términos so-
bre dichos 4 buestra vecindad frazcos, et libres et quitos ansi co-
mo bos los sodes, en tal manera, que el Monesterio de Begoiia non
pierda nada de sus terrenos, et de las diezmas et de los otros de-
rechos que 4 el pertenecen; et que haia la meitad Santa Maria de
Begofia et la otra meitad Santiago de Bilbao: et do el mio monte
de Ollargan que gnarda el 1io Preboste de este Lugar, ansi como
le guarda el mio Preboste de Bermeo el monte de Galdiz con ca-
lopfia de cinco Bacas et de una Baca prefiada et del Buey. Et que
non dedes portazgo, nin treintadgo, nin enmiendas en ninguno de
mios Lugares: et otro si, bos otorgo que en el nuestro puerto de
Portugalete, nin en la Barra nin en toda la canal, que non haia
precio ninguno de nabe, nin de bajel que bengan, 6 salan del Lo-
gar cargados con sus mercaderias et mostrando recabdos que vie-
nen a esa Villa de Bilbao, 6 ban de ella, et pagando las costum-
bres, et los derechos del Seiior, que non sean retenidos nin em-
bargados por razon de precio. Et do bos mas que haiades por mer-
cado cada semana el Martes con los cosos et calopiias que se con-
tienen en el buestro fuero; et otorgo hos la Iglesia que la haiades
de usar 4 vecindad para los fijos de los buestros vecinos ansi como
es la de Bermeo; et retengo el tercio de los diezmos de esta Igle-
sia complidamente para mi; et todas estas cosas et franquezas que
sobre dichas son, do é otorgo por mi et por los mios que despues de
m1 bernan, 4 bos los pobladores del Puerto de Bilbao, et 4 los que
fueran buestros vecinos, que despues de bos bernan, que lo haia-
des bien et complidamente et bos sean bien guardados para siem-
pre jamas; et juro 4 Dios et 4 Santa Maria, et mi alma de bos guar-
dar, et mantener bien et lealmente en todos buestros fueros et
d'erechua que sobre dichos son, et de bos los non menguar, nin
hir contra ellos en ninguna cosa et defiendo firmemente que
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ninguno non sea osado de bos los embargar, nin menguar, nin con-
trariar por ninguna razon estos fueros et mercedes que bos yo fa-
go; et cualquier que la ficiere 6 contra ellos pasare, haia la ira de
Dios et de Santa Maria et la mia unidas con la maldeciente
de Judas Escariote el traidor dentro en los infiernos para siempre
Jamas: et de esto bos mandé dar esta carta sellada con mio sello
de plomo dada en Valladolid 4 15 de Junio Hera de 1338 afios.

Apendice 11.

Documentos relativos a la agregacion del Santuwario de Be-
gona « la Basilica de San Juan de Letrdn.

A fin de que pueda formarse juicio suficientemente fundado

sobre lo que decimos acerca de la autenticidad de los documentos
imsertos por el P. Granda en su Historia y de que pueda conocer-
se el texto auténtico, tanto de dicha importantisima agregacion
como de las indulgencias y gracias de que en virtud de ellas dis-
fruta el Santuario, insertamos 4 continuacion los siguientes.
" 1.—Certificacion 6 testimonio de la confirmacion obtenida en
26 de Febrero de 1796.—2.° Certificacion del Sumario de las in-
dulgencias concedidas & la Sacrosanta Iglesia de San Juan de Le-
tran,—3.° Bula de agregacion de Begofia 4 la Basilica expresada
segun la primera copia que de ella hace Granda; y 4.°—La mis-
ma Bula de agregacion segun la copia que el mismo Historiador
ingerta el final de su obra.

I.—Certificacion de la confirmacion de la agregacion a¢ San
Juan de Letran, oblewida en 26 de Febrero de 1796.

Capitulum et Canonici Sacrosancte Lateranensis Eclesia, om-
mium Urbis et Orbis Eclesiarum Matris et Capitis.

Dilectis in Christo Domino Josepho Antonio Liopategui et An-
drea Basabe de anno 1795 Judicibus Ordinariis, Fieles Regidores
vulgo, hispanice nuncupatis, anteiglesia seu reipublice de Be-
gofia, Dicecesis Calagurritanz in dominio Cantabrie. Salutem.

Qui justa et rationabilia petentibus noster non est denegandus
assensus, hine est, quod supplicasionibus vestris quibus a nobis
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postulastis ut ea omnia quee circa Lcclesiam nunc parochialem
seu Sanctuarium B. Marice de Begonia snpradictee Dicecesis,
aominti et reipublicee , statuta et concessa a nostris proede-
cessortbus fuere, nos confirmare, et renovare dignaremur, fa-
vorabiliter inclinati satisfacere libenter deliberavimus. Sane jam
usque ad annum 1538 sub IX Kalend. Septembris, anno V Ponti-
ficatus S. D. Pauli Papz 111, a dictis praeedecessoribus nostris con
cessa fuit vestris antecessoribus proefate Hclesiz sive Sanctuarii
unnio, submisio, aggregatio et incorporatio nostrse Sacrosantae
Lateranensis archi-basilice cum participatione ommium indul-
gentiarum, et spirifualium gratiarum eidem nostre Sacrosantse
Eclesize a SS. Romanis Pontificibus concessarum cum conditione
tamen, et decreto ut pro signo superioritates nostre annuum cano-
nem unius libre cerae albs laborates in vigilia Nativitatis S. Joan-
nis Bapt. hic Rome nobis solvere, et litterarum hujusmodi unio-
nis, submissionis, aggregationis et incorporationis renovationes-
seu compracationes quovis XV anno a nobis petere et reportare
deberent, alias praedictee concessiones nullius amplius essent ro-
boris, prout in primers hujus unionis litteris tunc expeditis con-
tinetur. Quibus conditionibus cum per plurimosannossatisfecerint,
sed ob loci distantiam anno 1699 pradecessores nostros supplicari
fecerint, ut scuta triginta moneta romans pro emptione quarte
partis unius montis Cameralis non vacabilis, cujus fructus stare
deberent pro satisfactione preefatorum onerum, aceptare vellent,
ac eos illorumque successores ab iisdem oneribus in perpetuum
absolverent; coram pracibus faverabili voto prosequuti et ex lit-
teris die VII Martii supradicti anni et octavi Inocentii felic. re—
cor, Pape XII expeditis, quorum publicum exemplum vobis tra-

ditur clarins patet. Quum autem modo supradicta Parochialis

Ecclesia sive Sanctuarium a Smo. Domino nostro Pio Papa VI, fe-
liciter regnante, quam plurimis gratiis a perpetuo decoratum fue-
rit, scilicet Altari privilegiato, quod statuit esse et futurum fore
illud B. Virgini Mari® dicatum; insuper Indulgentia plenaria in
Septem festivitatibus ejusdem Beate Marie Virginis & primis
earundem vesperis usque ad occasum solis dictarum festivitatum
lucranda & Christi~fidelibus in quovis die prafatorum dictum
Sanctuarium p enitentes, confessi et Sacre Communione refecti
devote visitaverint, et pias ad Deum preces prc Sancte Matris
Eclessi exaltatione, Christianorum Principum Concordia et hee-

resum extirpatione effuderint; preterea indulgentia etiam plena-

ria lucranda cum supradictis conditionibus ab eis ex Christifide-
libus, qui praefatum Sanctuarium in quolibet sabbato totius anni

S s

semel tantum ad sui libitum devote visitaverint et supradictas
pias preces effuderint; necnon Indulgentia septem annorum et to-
tidum quadragenarum Christi-fidelibus idem Sanctuarium cum 1is-
dem conditionibus pie visitantibus in alio sabbato cujuslibet men-
sis eorum arbitrio eligendo; ac tandem Indulgentia biscentum die-
rum lucranda ab omnibus Christi fidelibug, qui saltem contriti et
preemissa omnia peragentes supradictum Sarctuarium in quolibet
ex reliquis sabbatis totius anni devote, ut supra, visitaveriut,
quas omnes Indulgentias applicari etiam posse per modum suffra-
gii animabus Christifidelium, qua Deo in charitate conjucta ab
hac vita migrarunt, declaravit, prout ex tribus litteris in forma
Brevis ejusdem Smi. Domini nostri Pii Papa VI datis apud 5. Pe-
trum die 8 mensis Januarii super elapsi clarissime patet.

"~ Quumgque tandem Smus. Pontifex supradictis gratiis, quibus
prefatum Sanctuarium decoravit, aliam etiam concesserit, nempe
facultatem nobis da‘tam ipsi Communicandi omnes Indulgentias et
Spirituales gratias quibus nostra Lateranensis Kcclesia fruitur,
et quee in primera unione Concessa fuerunt, derogando Constitu-
tionem S. D. Benedicti Papze XIV, quee incipit Assiduce sollicitu-
dunis, data apud S. Mariam Majorem pridie Nonas Maji anno
1751, ut ex rescripto facultativo ejusdem Smi. Domini nostri die:
26 mensis Januarii mox elapsi, nobis in authentica forma exibito
et in nostro tabulario servato, clare patet, ac proinde vos humi-
Iiter nobis supplicari fecistis, ut predicta omnia cum prefatarum
omninm Indulgentiarum Concessione iterum perpetuo Confirmare
et renovare dignaremur.

Nos igitur vestria precibus favorabiliter inclinati, ad zelum et
amorem supradicti Smi. Domini nostri erga preedictam parochia-
lem Eclesiam et Sanctuarinm imitantes, una Cum Ilmo. et
Rmo. Domino Emmanuele de Gregorio utrinsque Signature Re-
ferendario, Emmi. et Rmi. Domini Cardi Vicarii locum senente,
fiecnon et Ilmi. Domini Caroli Card. Rezzonico nunc KEpiscopi
Portuen et S. Rufine S. R. E. Camerarii SS. nostre Kcclesi®
Archipresbyteri Vicario, in papali romano nostro Lateranensi Pa-
triarchio’capitulariter de more Congregati, auctoritate qua vigore
indultornm et privilegiorum apostolicorum nobis a quamplurimis
Romanis Pontificibus conc¢essorum et confirmatorum fungimus, in
quorum usu et possesione sumus, omnique alio meliori quo possu-
mus modo, via, forma ac jure, predicta omnia a praedecessoribus
nosftris et a SS. D. N. PP. prefate Eclesiz pariochiali et Sanc-
tuario concessa, quo inconcussa et vera esse supradicte litters
nostrorum pradecessorum et ille in forma Brevis Smi. Domini
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nostri dubitare minime sinent, per presentes iterum perpetuo re

novamus et confirmamus, et dicto Sanctuario omnes et singulas
indulgentias, quibus Sacrosancta nostra Lateranensis decoratur
Kcclesia, vigore Supradicti Rescripti facultativo Smi. Domini nos-
tri Concedimus et Comunicamus, quarum Indulgentiarum sump-
tum, sen summarium, est quod sequitur: «In primis ex inconcussa
est» etc. usque ad verba: «Competere declaravit atque decrevit.»

Quas quidem omnes Indulgentias supradictz Ecclesiz paro-
chiali et Sanctuario perpetuo ut supra Concedimus et Communi-
camus perpetuo, quibuscumgque in Contrarium non obstantibus,
easque omnes Christi-fideles illud devote visitantes rite tamen
dispositi in Domino acgquirant, In quorum omnium et singulorum
fidem ac robur has preaesentes nostras litteras manibus Ilmorum. et
Rmorum. DD. Camerariorum et a Secretis (aronicorum noslro—
rum subscribi, et sigilli capitularis magni, quo in tabulis utimur,
jussimus ac fecimus impresione muniri. Datum Laterani die 26
mensis Februarii anni a Nativitate D. N. J. C. 1796, Pontificatus
autem Smi. 1n Christo Patri nostri Domini Pii Divina Providentia
PP. VI anno vigessimo secundo.—Benedictus Sinibaldi, Canoni-
cus Lat. a Secretis.

Kgo infrascriptus, Sacrosancte Lateranensis Ecclesie Cano-
nicus, ejusdemque Archivii Preefectus, testor suprascriptam Bu-
llam renovationis seu Confirmationis unionis etc. Stw. Mariz de
Begoiia in districtu de Bilbao, Dicecesis (tunc temporig) Calagu-
rritang, (nunc vero Victoriensis) Nostre Sacrosanctz Lateranen-
sis Kclesize sub die 26 mensis Februarii anni a Nativitate et
N. J. C. 1796, in omnibus cum originale, quod in nostro Archivio
agservatur, Vol. K XCVIII pag. 118, apprime concordare.

Ita patet etc. In quorum fidem, prasentes litteras mea manu
subscriptas, sigillo preefati Archivii munivi atque signavi hac die
vigesima octava mensis Junii anni 1891-=Dayit Jacabulini, Cano-
nicus Lateranensis Proefectus Tabularii—P. Dominicus Ufert, Pe-
nitentiarius et Sub Archivista=—Hay un sello que dice «Tabularum
Sacrosanctz Lateranensis Ecclessize.»

I1.— Sunvmarium indulgentiarum que a varis SS. Pontifi-
ctbus huic Sacrosancte Lateranensis Ecclesice impestitee
fuerunt.

In primis ex inconcussa traditione, nt Gaurinius, Rasponus et
alil quam plurimi referunt Auctores, B. Silvester PP. I concessit
remissionem omnium peccatorum visitantibus hane Sacrosanctam

Archibasilicam, quam S. Gregorius PP. II post hujus Ecclesiz ab
Hereticis factam evertionem, et novam restaurationem ab eo con-
secrate confirmavit.,

Praterea Bonifacius PP. IX dixit-—Siquis venerit ad Eeccle-
siam nostram Lateranensem pracationibus ergo, pietatis, aut pe-
regrinationis totus ab omni peccatorum sorde expietur.

Hane plenariam Indulgentiam sequentibus prasertim diebus
adnexam fuisse ex antiquis documentis constat, scilicet—Domini-
ca prima Quadragesimz, Dominica Palmarum, Die Coenge, Sabbato
Sancto, quibus diebus habetur Statio, in Vigilia S. Juannis Bap-
tistee & primis Vesperis usque ad Solis eccasum diei Sequentis,
Die nona Novembris in festo Dedicationis hujus Ecclesiz Smi. Sal-
vatoris nostri in qua habetur Statio.

Et insuper KEugenius PP. IV hanc plenariam omniam peccato-
rum Indulgentiam omnibus Christi-fidelibus, qui vere contriti et
Confessi predictam Lateranensem Ecclesiam visitaverint, quoti-
die expresse Concessit, ut ex sua Bulla sub V Non. Junii 1446.

Ad Aram maximam sunt quadraginta octo annorum Indul-
gentize et totidem quadragenz, ac tertize partis omnium peccato-
rum remissio.

Item Nicolaus PP. IV in sua Bulla data Preate XV Kal, Octo-
bris 1289 Romanis, et circumadjacentibus hanc eamdem HEcelesiam
visitantibus tres annos, et tres quadragenas: Guseis, Apulis et
Lombardis quinque annos, et quinque quadragenas: Ultramontanis
vero, et maria transeuntibus septem annos, et septem quadrage-
nas concessit sequentibus festivis diebus, scilicet in ipsius Sacro-
sanctee KEcclesie, et usqne ad ejus octavam, necnon Basilice
Apostolorum Petri, et Pauli Dedicationem anniversariis Diebus:
Singulis B. Marize, et Beatorum Joannis Baphite, et Evangelistoe
usque ad corum octavas, nec non B. Laurentii Martyris, Nativi-
tatis Domini, Epiphanize, Ascentionis Domini, et Pentecostes fes-
tivitatibus, ac in prima quadragessime et Palmarum dominieis,
Ceenge domini, Sabbati Sancti, Resurrectionis Dominicz, et Sabbati
imm Albis diebus. Illis vero qui eamdem Keclesiam visitaverint
prima Dominicze de Adventu usque ad Festum Nativitatis Domini,
et a Feria V Cinerum usque ad Festum Resurrectionis Domini
quatuor annos, et quatnor quadragenas. Illis autem qui in omnium
S5S. Apostolorum singulis festivitatibus, nec non dedicationis et
Apparitionis S, Michaelis Archangeli, Exaltationis en Inventionis
S. Crucis, B. Nicolai, B. Marie Magdalenz, B. Vincentii et Sil-
vestri, SS. Quadraginta Martyrum S. Catharine, S. Luecize, Santa
Margarite, SS. Rufine et Secundz festivitatibus et Solemnitati~
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bus, et singulis Dominicis duos annos et duas gquadragenas; sin-
oulis vero diebus totius anni unum annum et centum dies.

Insuper Sabbato in Albis, et in Vigilia Pentecostes in quibus
habetur Statio quamplurimz sunt Indulgentize.

A die Sexta mensis Maii usque ad quintamdecimam Augusti
quamplurimz in eadem Hceclesia habentur Indulgentize.

In die Transfigurationis D. N. J. C. et in die Decollationis Divi
Joannis Baptiste quamplurime habentur Indulgentiz.

In die S. Joannis Apostoli et Evangelite sunt permulte Indul-
oentize, et habetur Statio.

Prope Sacrarium aservatur, et colitur magna mensa in qua
Christus Dominus una cum Discipulis sais cenavit, feria V. Majo-
ris Hebdomadis, quam venerantes multas adquirunt Indulgentias,
et quee predicta feria V nec non die festo S. Thomee Apostolr 21
Decembris fidelium venerationi aperta remanet.

Ttem Benedictus PP. XIII Litteris in forma Brevis diei 14
Decembris 1726 concessit ut Altare S. Joannis Evangelistee sup-
tus camdem Aram maximam perpetuo Privilegiatum sit pro Ani-
mabus Christi idelium defunctorum, ita us guandocumque Sacer-
dos aliquis Sw@cularis sive cujuscumque Ordinis vel Congregationis
sen Instituti Regularis Missam Defunctorum pro animo cujus-
cumque Christi fidelis ad pradictum altare celebravit anima ipsa
de Thesauro Ecclesiz per modum Suffragii consequatur, et 4 Pur-
gatorii peenis liberatur,

Itam supradictus Pontifex Benedictus XIII aliis Litteris in
forma Brevis diei 2 Jan. 1726 concessit, ut omnia Altaria tam
ejusdem Ecclesi@ Lateranensis, quam illius Sacrarii, nec non ea
que sita sunt in Baptisterio Constantiniano nuancupato perpetuo
Privilegiato sint pro Canonicis, vel Beneficiatis seu Cappellanis,
aut Penitentiariis ejusdem Ecclesi, sive alias ipsi Ecclesiz actu
inservientibus dumtaxat eodem modo, quo supradictum Altare
Q. Joannis Evangelistz Privilegiatum constituit.

Praeterea idem Pontifex aliis Litteris in forma Brevis diei 31
Jannuarii 1727 omnia Altaria Ecclesiz tantum Lateranensis
eodem, quo nuper modo Privilegiata esse voluit pro omnibus Sa-
cerdotibus, tam Secularibus, juam cujusvis Ordinis, Congrega-
tionis, seu Instituti Regularibus, qui die Commemorationis om-
nium Defunctornm et singulis diebus infra Octavam illius dum-
taxat in dietis Altaribus Misas celebrabunt. |

Insuper Clement XIT Litteris in forma Brevis diei 21 Augusti
1787 concessit visitantibus septzm Altaria Nostra Sacrosanctae
Beclesie omnes, et singulas Indulgencias quas lucrantur visitan-
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tes septem Alsaria Basilicee Vaticana; Alsaria videlicet S. b ilarii
Episcopi. S. Francisci de Ascisio, SS. Crucifixi, B. Marie Virginis
de Transitu, S. Andre= Corsini Episcopi, S. Joannis Evangelistee,
et S. Joannis Nepomuceni Martiris.

In Sacello Divi Joannis Baptistee ad Fontes, in quod ob loci
Sanctitatem nunquam ingrediuntur mulieres, quotidie acquiritur
peccatorum omnium remissio.

In Sacello S. Laurentii ad Sanctae Sanctorum ubi vera servatur
Icon SS.mi Salvatoris non manufacta in quo multae sunt, et pre-
tiosee Sanctorum Reliquis, et in quod maxima Sanctitate decora-
tum freminis nunquam ingradi licet habetur Indulgentia Plenaria
guotidiana ut ibi deseriptum cernitur,

Qui devote Scalam, qua dicitur Sancta, et vigintiocto gradus
habet, quam Diva Helena Imperatrix ex Jerusalem e Domo Pilati
emendam curavit et quam Christus Dominus tempore su® Passio=-
nis ascendit, ac Sacratisimo Suo Sanguine decoravit flexis geni=-
buas scandet quamplurimas acquirit Indulgentias singulos ascen-
dendo gradus, ut in Tabella ibi adfixa legitur.

Predictas omneg, et singulas Indulgentias, et peccatorum seu
peenarum remissiones, et relaxationes, ahasque oratias Spiritua=

les tam pro vivis, quam pro Defunctis huic Sacrosancte Latera-

nensis Ecclesiz a gquampluribus Romanis Pontificibus Concessas,
el qua jam dudum ipsis scientibus et consentientibus publice i1
hac cadem Eecclesia proponi Consueverunt etiamsi de quarumdam
illarnm primeeva Concessione certa monumenta nunc non appare-
ant Sanctz mem. Benedictus PP. XIV. Motu propio, et ex certa
Scientia atque auctoritate sua adprobavif, et confirmavit in sua
Constitutione quoe incipit Assiduse Sollicitudinis ete.

Dat. sub Plumbo apud S. Mariam Majorem Prid. Non. Maii
1751 eidem Ecclesiae, perinde ac si per eamdem Suam Constitutio-
nem ipsi concederantur sine ulla contradictione Competere decla-
ravit atque decrevit.

Suyraseriptum Sumarium Indulgentiarum a variis S3. Ponti-
ficibus huic Sacrosantse Lateranensi Ecclesi® concess.™ a me im-
frascripto ejusdem Sacr.t® Lats. Ecclesiz Canonico, ejusque Ar-
chivii Preefecto, cum originale typis impreso atque in eodem
Archivio asservato, Vol. 0. LXXIX, pag. 39, attente, diligen-
terque comparatum, in omnibus apprime concordat.

Ita patet etc. In quorum fidem preesentes litteras mea manu
subseribtas, sigillo preefati archivii atque signavi hac die vigesi-
ma octava Junii anno 1891.—=David Tarabolini, Canonicus Late-

Memoria. g
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ranensis Prefectus Archivii=P. Dominicus Ufer; Penitentiarius

et Sub-Archivista.

I1I.—Buwla de agregacion segun la primera copia que inseria
el P. Granda.

Universis Christi fidelibus praesentes inspecturis, pariterque

audituris salutem et sinceram in Domino charitatem. Sacrosancta
Lateranensis Ecclesiae, quemadmodum Romanorum Pontificum, et
Papalis Summorum Antistitum, Sedes omnium Kcclesiarum Urbis,
et Orbis Caput est, et Mater: ita Imperialis Basilica piigsimi Im-
peratoris Constantini Maximi precibus in Palatio suo Imperiali
extructa, et ad publicam christiane Religionis preedicationem,
atque propagationem a S. Silvestro Papa L. in honorem Salvato-
ris Domini Nostri dedicata; Constituta est Princeps super omnes
Gentes, et Regina, sic disponente eodem Salvatore Domino Nos-
tro Jesu Christo, qui Rex, et Sacerdos Summus et secundum or-
dinem Melchisedech. Hinc ipsius Salvatoris vox a Ceelo de lapsa
in eius consecratione Romano Populo pacem anunciantis. Hine
utrinsque Testamenti preciosis Reliquiis a Summis Pontificibus,
et devotissimis Imperatoribus, atque Helena Aungusta olim 1lus-
trata. Hine venerandis Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli
capitibus decorata. Hine Seraphici Patris S. Francisci in celebri
illa Inocentii III. visione humeris substentata. Hinc christiano-
ram Principum emulanti cultu, et veneratione prosequuta: Sum-

mus Pontifex Romanorum Imperatores de fratrum numero Reges

in filios habet dilectissimos. Quapropter licet universali jure om-
nes Kcclesi@ per orbem disposite eidem subijciantur, nihilomi-
nus in singulis Regionibus quasdam peculiares speciali sibi dilec~
tionis vinculo unitas, seu alio titulo spectantes respicere consue-
vit; aque ut Mater Ceelestis, et Pontificiee magnificentice Selectis
filiis comunicantes quasi splendoribus in cunctos populos sus ra-
dios charitatis effundit. Sane novissimis temporibus gloriose
memorige Carolus V. Romanorum Imperator ex Augustissimo Aus-
triacorum sanguine ortus, ad Apostolicamn hanc Sedem accedens,
predecessorum Suorum Siciliee Regum vestigiis in herendo sin-
gularibus eam muneribus et privilegijs affecit , ita ut semen
eius merito de generatione in generationem apud eam sit 1n me-
moria sempiterna. Cum itaque Heclesia sub invocatione DBeate®
Maria Virginis de Begoiia villee de Bilbao, Calagurritane Dicece-
sis, Dominii sive Provincie Vizecaywe, fuerit Sacrosancte nostre
Liateranensi Basilice sub nono Kalend, Septemb. anni 1538 sive
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alio veriori tempore submissa, unita, agregata, et incorporata ad
hoe, ut omnibus gratiis, indultis indulgentiis, et spiritualibus
privilegiis frueretur, quibus omnes alize Ecclesize, Capelle, Orato-
ria et pia Loca queaecumque illi unita, submissa, annexa, et aggre-
gata, vigore indultorum Apostolicorum mnobis a quam plaribus
Summis Romanis Pontificibus concessorum , et c:nfirmatornm
utuntur, potiuntur, et gaudent. Nos hulusmodi submissionl 1n-
herentes, et declarationi felic. recordat. Pauli Papae V, etiam in-
herendo, facta sub 23 Novemb. 1620 Decretoque Sac. Congrega-
tion. Indulgentiarum emanato sub 7 Martii 1678. Perquae omnes
indulgentize a Sacrosancta nostra Basilica ante illorum datas quo-
modolibet omnibus Ecclesiis ad eam expectantibus comunicat,
rate, et firme declarantur in Patriarchio nostro, ut moris est,
capitulariter congregati auctoritate memoratorum indultorum
Apostolicorum in quorum usus possesione sumus, predicte Kccle-
size Beate Marie Virginis de Begofia omnes indulgentias, gratias,
favores, indulta, et privilegia 1n primeva submissione concessa,
in perpetuum tenore prasentium confirmamus, et innovamus.
Quarum quidem indulgentiarum tenor talis est. Ab initio siquidem
Constantinius Magnus Imperator postquam in ea per Sanctum
Baptismum a S. Silvestro Papa mundatus est, dixit: Kcce Pala-
tinm meum 1n Keclesiam Del converto; etfunde ergo super eam
tuam largam benedictionem pro omnibus, qui ad eam confluxerint:
et S. Silvester respondit, Dominus noster Jesus Christus, qui te a
lepra mundavit, et sanctificavit te S. Fontis Baptismatis, per
suam misericordiam mundet, et purificet omnes venientes ad eam
sine lethalis peccati labe, et sit 1llis in remedium omnium pececa-
torum. Deinde in Ara maxima sunt 48 annorum indulgentiz et to-
tidem quadragens ac tertia partis omnium peccatorum remisio:
Inguper Silvester Pontifex Concessit Sacellos cui nomen factum
est mortuorum , apud Sacrarium dictee Kcclesise, quod quoties
Sacrum quis in Ara ibi colocata celebraverit, extrahat a Purga-
toril peenis animam unam, Item in festo dedicationis Archibasi-
licee Salvatoris, cuius Imago ibi Romano Populo mirabiliter appa-
ruit, dum a Beato Silvestro consecraretur nono Novemb. indul-
gentiam plenariam. Insuper Bonifacius [X. Pontifex dixit. Si guis
ad nostram Sedem Lateranensem causa precationis venerit, pie—
tatis, aut peregrinationis, totus ab omni peccati sorde expietur.
[nsuper S. Gregorius Pontifex I. qui eandem Basilicam ab hare-
ticis devastatam, moxque restitutam, iterum consecravit; confir-
mavit omnes indulgentias per Beatum Silvestrum, et alios con-
cessas. Insuper prima dominica Quadregesimae statio habetur, ac
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indulgentia, et remissio peccatorum. Insuper dominica Palmarum
habetur statio, et omnium peccatorum remissio. Insuper die Cene
Domini indulgentia plenaria omnium peccatorum. Insuper Sabba-
to Sancto plenaria omnium peccatorum remissio. Insuper die
S. Joannis Apostoli, et Evangeliste statio et indulgentia plena-
ria. Insuper in Sacello S. Joanis Baptistee, qui dicitur in fonte,
ubi Constantinus Imperator Salutari aqua aspersus est, et in
quod, ob loci sanctitatem, numquam femins ingrediuntur, quoti-
die adest omninm peccatorum remissio, Insuper Sacello divi Lau-
1entii, quod vocatur Sancta Sanctorum, et in 1psum Secelium
maxime loci sanctitate nunquam mulieres ingrediuntur, infinite
habentur indulgentise, et in fronte illius heec verba leguntur:
Non est in toto Sanctior orbe locus. Insuper qui devote Scalam
Sanctam, que 28 gradus habet, quam Helena Imperatrix a Jero-
solyma de domo Pilati traducendam curavit, et quam Christus
Dominus tempore suz Passionis proprio Sacratissimo suo san-
guine aspersit , acquirit septem annos indulgentiz singulos
gradus ascendendo, Insuper in Sacello Divi Thomae apud maxi-
mam elusdem KeccleSiee Aram orientem versus locatur Arca vete-
rig Testamenti, una cum Moysi virga, et Aaronis baculo, simul-
que magna Mensa, in qua Christus Dominus una cum Diseipulis
suls Cenavit. Die S. Joannis plurima habentur indulgentiz. In-
super Innocentius Pontifex dixit: Aded magna sunt indulgentiz
Liateranensis Kcclesiz, ut numerari nequaquam possint nisi a
solo Deo, quas omnes egomet confirmo. Insuper Bonifacias Pon-
tifex dixit: Si scirent homines quot sunt indulgentiz in S, Joannis
Lateranensis Fclesia a multis Pontificibus Concess®, non opus
esse Jerosolymitanum Sepulchrum, neque Sanctum Jacobum Ga-
litize invisere; et eas omnes condrmo. Denique cum ab antiquis
temporibus Altare Sanctissimz Anuntiationis B. Marize Virginis
privilegiatum foret , quod destructum fuit causa renovationis
Hicclesige: 1is temporibus Innocentius Papa X. monitus de antiquo
privilegio, illud concessit Altari Sanctissimi in perpetuum. Quas
quidem: indulgentias, gratias, fayvores, indulta, privilegiaque,
omnes fere Romani Pontifices confirmarunt: preesentim vero Ale-
xander II. Anastasius IV. Alexander III. Innocentius IIT. Hono-
rius 11I. et Gregorius IX. ad quorum exemplar ea renovarunt
Innocentius IV. et novissime Innocentius per suas litteras, qua-
rum tenor ralis est, Inocentius Episcopus Servus servorum Dei
dilectis filiis Capitulo, et Canonicis Ecclesiz Lateranensis Salutem
et Apostolicam benedictionem. Vigilanti atque supereminent; spe-
cula Apostolicee Sedis, qua cunctis Deo Auctore licet immeriti
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prasidemus, ac aliis monemur praeesse, et hortamur actus nostros
rite componere, et omnium verum varietates cum ea cautela, et
moderatione distinguere, ut de vultu etiam iudicium prodeat, et
oculi nostri videant squitatem. Congrue igitur officii nostri exe-
quimur actus, si unicuique Eeclesiz. Suum honorem, et dignita-
tem servemus: et Hclesias, quae digniores et Santiores habentur
1n sui status prerogativa vigilati Studio custodire curemus et a
Summo Patre familias reddendo singulis debita conmisse nobis
dispensationis sempiterns recipiamus incrementa mercedis. Cum
1igitur iuxta nobis traditam a Deo dispensationem omnibus Eccle-
siis Apostolica sollicitudine .invigilare, et attendere debeamos:
multo magis circa Lateranensem, qua precipua, et principalis est
Orbis terrarum Ecclesiarum Mater, Domino, et Sedes Apostolicae
Cathedra, eiusque Ecclesiarum Subiectarum eisdem commodum,
et perfectam curam, et vigilantiam adhibere compelimur. Ea prop-
ter dilecti filii Ecclesiam vestram, et alias eidem subiectas ad
exemplum pradecessorum nostrorum Alexandri II. Anastasij IV.
Alexandri ITI. Innocenti I'V. Honorii III., et Gregorii IX. Roma-
norum Pontificam Apostolice Sedis privilegia comunicamus; con—
firmantes omnes indulgentias, concessiones, inmunitates , et
exemptiones 4 dictis Predecessoribus nostris Romanis Pontificibus
vobis, et Ecclesie vestre et membris eius concessas; statuentes
quoque licclesias, quascumque Capellas, possesiones, et bona
eidem Iicclesie presenti, aut in futurum concessione Pontificum,
largitione Regum, vel Principum, et oblatione fidelium, seu aliis
1ustis modis domino propitio firma poterit adipisci vobis, vestris—
que successoribus, et illibata permaneant: adjicientes ad hoc de-
cretum Praedecessorum nostrorum, ut eadem tanquam principa-
is Mater, et Domina, cum omnibus Ecclesiis, et membris suis
omnino sit libera, et nulli prorsus nisi Romano Pontifici sit su-
biecta. Sancimus praeterea, et Auctoritate Apostolica indulge-
mus, ut quoties aliquis peregrinorum in Parochiae vestrae, vel
Capellarum aedibus sine testamento decesserit, eius bona sine
alicuius contradictione, et impedimento, nisi haeredum, si haere-
des habuerit, ad quos habeant de iure devotui, dictae Kcclesiae
vestrae perveniant, nisi alicui abscondere, vel alienari sit facul-
tas. Precipimus enim praesenti Decreto, ut nullus in vos, et
Eecclesiam vestram, et alias ei subiectas in clericos, vel laicos su-
blatos eisdem excomunicationis sententiam promulgare praesu-
mat; quod si quisque in eos huiusmodi Sententias, vel alias atten-
tare, minuere, seu vos quibuslibet rationibus molestare praesump-
serit, vel constitutionis huius paginas violare, vel contra eas
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venire tentaverit, 2 et 3. rite communitus,nisi pro suppressione
praedictorum satisfactionem contraxerit, maioris Excomunicatio-

nis sententiam incurrat, et protestate honorisque dignitate ca-.

reat reumque te Divino iudicio existere de perpetrata iniquitate
cognoscat, et a Sacramento Corporis, et Sanguinis Domini Nostri
Jesu Christi Redemptoris alienus fiat, atque in extremo examine
districte subiaceat ultioni: Cunctis vero eidem Ecclesiae, suisque
Ecclesiis, et Capellis, sua iura observantibus sit pax Domini Nos-
tri Jesu Christi, quatenus, et hic sinceram benedictionem rite
percipiat, et a praedicto districto indice praemia aeternae pacis
inveniat. Amen. Cumque postea Sixtus V. quaecumque Monaste-
ria, vel alia pia Loca in eiusdem Sacrosantae Lateranensis Eccle-
siae Grangiam, seu membrum erecta, huiusmodi indulgentiarum
et privilegiarum comunicatione decoravit per litteras, quarum
inifinm est: S cunctas &. Propterea honorum omnium virtute dic-
tam Hcclesiam Beatae Mariae Virginis de Begoiia, Villae de Bil-
bao, Dominij Viscayae, Dicecesis Calagurritanae, omnibus indul-
gentiis, indubris, gratiis, spiritualibus privilegiis, inmmunitati-
bus, et exemptionibus supra commemoratis gaudere, et frui in
perpetuum declaramus, Datum Laterani die 7 Martij 1699, Sanc-
tissimi vero in Christo Patris, et D. N. D. Innocentij Divina pro-
videntia Papae XII Anno eius octavo.—Joannes Franciscus Ripa
Canonicus Lateranensis a secret.s.

I'V.—Bula de agregacion conforme « la segunda copia
que inserta el P. Granda.

Universis Christi fidelibus prasentes inspecturis, pariterque
audituris salutem, et sinceram in Domino charitatem. Sacrosanc-
ta Lateranensis Kcclesia, quemadmodum Romanorum FPontificum,
et Papalis Summorum Antistitum, sedes omnium Ecclesiarum Ur-
big et Orbis Caput est, et Mater: ita Imperialis Basilica piissimi
Imperatoris Constantini Magni precibus in Palatio suo Imperiali
extructa, et ad publicam Christianse Religionis pradicationem a
S. Silvestro Papa I. in honorem Salvatoris Domini nostri dedica~
ta; constituta est Princeps super omnes Gentes, et Regina, sic
disponente eodem Salvatore Domino Nostro Jesu Christo, qui Rex
et Sacerdos summus est secandum ordinem Melchisedech. Hinc
ipsius Salvatoris voce é Cwelo delapsa in eius consecratione Ro-
mano populo pacem annunciantis, Hine utriusque Testamenti pre-
closis Reliquiis a Sumnis Pontificibus, et devotissimis Imperato-
ribus, atque Helena Augusta olim ilustrata. Hinc venerandis
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Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli Capitibus dec?rata. {inc
Christianorum Principum emulanti cultu, et veneratione prose-
cuto; Summus Pontifex Romanorum Imperatores de f'ra,l?um nu-
11'151'6, Reges, infilios habet dilectissimos. Qua propter, llce.t_ uni-
versali fore omnes Ecclesie per Orbem disposita eidem sllbljjt}lan-
tur, nihilominus, in singulis Regionibus quasdam peculiares
Speciali sibi dilectionis vinculo unitas, seu alio titulo 'expectanltaiﬂ
respicere consuevit; atque ut Mater Ceelestis, et Pontifice magni-
ficentiz Sol Selectos sibi filios Communicatis quari Splendﬂrlibu‘s
in Cunctos populos su® radios charitatis effundit. Sane novissi-
mis temporibus gloriose memoriz Carolus V. Romanorunm Impe-
rator ex Augustissimo Austriacornm Sanguine ortus, afl iA‘pDStD-
licam hanc sedem accedens, pradecessorum suorum Sicilige F{e.—
gum vestigiis inh@rendo, singularibus eam munm.*lbus‘, et privi-
legiis affecit; ita, ut semen eius merito de generatione 1n genara-
tionem apud eam sit in memoria sempiterna. Gum Iilsa,que Eﬂf}laam
Beatze Mariz de Begofia nuncupata, in districtu Villee de Bllbﬂ,-::i
Calagurritane Dicecesis, fuerit Sacrosanctz nostre Lateranensi
Basilicse de Consensu Ordinarii loci usque de anno 1536 sub 'dlﬂ
nona Kalend. Septemb. ab Antonio de Zubia s:abn.:lissa,‘ umta{
agregata, et incorporata, ut ex registro submisionis huiusmodi
existente in Archivio nostro in libro signato num. 5 fol. 24 a me
subscripto. Canonico Secretario Specialiter recngn'itﬂ; ad 'Il'L:JG, 11t
omnibus gratiis, indultis, indulgentiis, et Spirituahbus'prlvllegus
frueretur, posiretur, et gauderet, quibus omnes Eclesiz, Orato-
rio et pia. Loca quecumque eidem nostree Sacrosanct Late}.:a,—
nensi Basilice unita, submisa, annexa, et aggregata vigore in=
dultorum Apostolicorum nobis a quam pluribus Summnis anfa.ms
Pontificibus concessorum, et Confirmatorum. Nosa declaratione
felic. recordat. Pauli Pape V. non recedentes. Decretoque Sac.
Cnngregat. indulgentiarum emanato sub. 7 Martii 1678 IHhEE-I‘BIl:
tes. In Patriarchio nostro Capitulariter Congregati auctoritati
praefatorum indultornm Apostolicorum, dictam Ecclasigm Sancitzﬂ
Mariz de Begofia districtus Ville de Bilbao, Calagurritan Dice-
cesis, ut praefetur submissam, unitam, aggregatam, et 1ncor=
poratam dictz nostre Sacrosancte Lateranensi Basﬂma‘a,‘nm{q}—
bus indulgentiis, indultis, gratiis, et Spiritualibus privilegiis
gaudere, potiri, et frui tenore prasentium dBGlELI‘EI:mU:E. Quarum
quidem indulgentiarum tenor talis est. Ab initio Siquidem Cm_]s-
tuntinus Magnus Imperator postquam in ea per Sacrum Baptis-
mum a S. Silvestro Papa a lepra mundatus est, dixit: Eecce Pala-
tium meum in Ecclesiam Dei Converti; effunde, ergo, Super eam
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tuam largam beuedictionem pro omnibus qui ad eam confluxerint:
et S. Silvester respondit: Dominus noster Jesus Christus qui te a

lepra mundavit, et sanctificavit te S. Fonte Baptismatis, per

suam misericordiam mundet, et purificet omnes venientes ad eam
sine lethalis peccati labe, et sit illis in remedium omnium pecca-
torum. Deinde in Ara maxima sunt 48 annorum indulgentise, et
totidem guadragens, ac tertise partis omnium peccatorum remis-
sio. Insuper Silvester Pontifex Concessit Sacello, Cui nomen fac-
tum est mortuorum, apud Sacrarium dicte Kcelesie, quod quoties
Sacrum quis in ara ibi Colocata Celebraverit, extrahat a Purga-
toriis peenis animam unam. Item in festo Dedicationis Archiba-
silicee Salvatoris, cuius Icon ibi Romano populo mirabiliter appa-
ruit, dum a Beato Silvestro Consecraretur nono Novemb. indul-
gentiam plenariam. Insuper Bonifacius IX., Pontifex dixit: Si
quis ad nostram Sedem Lateranensem precationis ergo venerit
pietatis, aut peregrinationis, totus ab omni peccati sorde expie-
tur. Insuper S. Gregorius Pontifex I qui eandem Basilicam ab
hereticiy devastatam, moXque restitutam, iterum Consecravit;
Confirmavit omnes indulgentias per Beatum Silvestrum, et alios
Concessas, Insuper, prima Dominica quadragesime Statio habe-
tur, ac indulgentia, et [remissio peccatorum. Insuper Dominica
Palmarum habetur Statio, et omnium peccatorum remissio. Insu-
per die Cenz Domini indulgentia plenaria omnium peccatorum.
Insuper Sabbato Sancto plenaria omnium peccatorum remissio,
Insuper die S. Joannis Apostoli, et Evangeliste Statio, et indul-
gentia plenaria. [nsuper in Sacello S. Joannis Bapt'stee qui dici-
tur /n Fonte, ubl Constantinus Imperator Salutar: agqua aspersus
est; et in quod, ob loci Sanctitatem nunquam feming ingrediuntur,
quotidie adest omnium peccatorum remissio. Insuper in Sacello
Divi Laurentii, quod vocatur Sancta Sanctorum, et in ipsnm Sa—
cellum maxima loci Sanctitate nunquam mulieres ingrediuntur,
infinitee habentur indulgenti®; et in fronte illius heec verba legun-
tur: Non est in toto Sanctior orbe locus. Insuper, qui devote Sca-
lam Sanctam, qua 28 gradus habet, quam Helena Imperatrix a
Jerosolymee de domo Pilati traducendam curavit, et quam Chris-
tus Dominus tempore sus Passionis propio Sacratissimo suo San-
guine aspersit, acquirit Septem annos indulgentie Singulos gra-
dus ascendendo. Insuper, in Sacello Divi Thema apud maximam
eiusdem Kcclesiz Aram orientem versus locatur Arca veteris
Testamenti; una cum Moysis virga, et Aaronis baculo, simulque
Mensa Magna in qua Christus Dominus una cum Discipulis suis
cenavit. Die S. Joannis plurimse habentur indulgentize. Insuper
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Innocentius Pontifex dixit: Adeo magna, et infinitee sunt indul-
gentize Lateranensis Hcclesi@, ut numerari nequaquam possint,
nisi a solo Deo; quas omnes egomet confirmo Insuper Bonifacius
Pontifex dixit: Si scirent homines quot sunt indulgentie i1n S.
Joannis Liateranensis Ecclesie & multis Pontificibus Concessae, non
opus esset Jerosolymitanum Sepulchrum, neque Sanctum Galatize
Jacobum invisere; et eas omnes Confirmo. Denique, cum ab anti-
quis temporibus Altare Sanctissimse Annuntiationis B. Marige Vir-
ginis privilegiatum foret, quod destructum fuit Causa renovatio-
nis Keclesie; 11s nostris temporibus Innocentius Papa X monitus
de antiquo privilegio, illud concessit Altari Sanctissimi Sacra-
menti in perpetuum. Quas, quidem, indulgentias, gratias, favo-
res, indulta, privilegiaque, omnes foré Romani Pontifices confir-
marunt; presertim, vero, Alexander II. Anastasius IV. Alexan-
der III. Inocentius III Honorius 1II. et Gregorius 1X, ad quorum
exemplar ea renovarunt Innocentius IV. et novissimé Innocen-
tius IV per suas litteras, quarum tenor talis est. Innocentius, ser-
vus servorum Dei, dilectis filiis Capitulo, et Canonicis Kelesie Lia-
teranensis salutem, et Apostolicam benedictionem. Vigilanti, atque
supereminenti Specula Apostolice Sedis, qua cunctis, Deo Aucto-
re, licet immeriti praesidemus, ac aliis monemur pra:esse, et hor-
tamur actus nostros nité Componere, et omnium rerum varietates
Cum ea Cautela, et moderatione distinguere, ut de vultu etiam
indicium prodeat, et oculi mnostri videant equitatem: Congrue
1igitur officii nostri exiquimur actus, si unicuique Ecclesiz Suum
honorem, et dignitatem Servemus; et Ecclesias, quae digniores, et
Sanctiores habentur, in sui Status prerogativa vigilanti Studio
Custodire curemus; et a Summo Patre familias reddendo Singulis
debita Comiss® nobis dispensationis Sempiterns recipiamus in-
crementa mercedis. Cum igitur iuxta nobis traditam a Deo dis-
pensationem omnibus Hecclesiis Apostolica sollicitudine invigila-
re, et attendere debeamus; multo magis circa Liateranensem, qua
praecipua et principalis est, Orbis terrarum KEeclesiarum Mater,
Domina, et Sedes Apostolicae Cathedrae, eiusque Kclesiarum su-
biectarum eisdem conmodum perfectum, curam, et vigilantiam
adhibere Compelimur. Ea propter dilecti filin Eeclesiam vestram,
et alias eidem subiectas ad exemplum praedecessorum nostrorum
Alexandri II. Anastasii IV. Alexandri IIL. Inocentii IIL. Hono-
rii I1I et Gregorii IX. Romanorum Pontificum Apostolicae Sedis
privilegia Communicamus; Confirmantes omnes indulgentias, Con-
cessiones, immunitates, et exemptiones & dictis praedecessoribus
nostris Romanis Pontificibus vobis, et Eccletiae vestrae, et mem-
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brig eius Concessas: Statuentes quoque Kcclesias, quascumque
Capellas, possessiones, et bona eidem Ecclesiae in presenti, auf
in futurum concessione Pontificum, largitione Regum, vel Prin-
cipum, et oblatione fidelium , seu aliis iustis modis domino
propitio firma poterit adipisci vobis, vestrisque successoribus,
et illibata permaneant; adjicientes ad hoc decretum Praede-
cessorum nostrorum, ut eadem tanquam principalis Mater, et Do-
mina, cum omnibus Ecclesiis et membris suis omnino sit libera,
et nulli prorsus. nisi Romano Pontifici, sit subiecta. Sancimus
praeterea, et auctoritate Apostolica indulgemus, ut quoties ali-
quis peregrinorum in Parochiae vestrae, vel Capellarum aedi-
bus sine testamento decesserit, eius bona sine alicuius contradic-
tione, et impedimento, nisi haeredum, si haeredes habuerit, ad
quos habeant de iure devolvi; dictae Ecclesiae vestrae peryeniant;
nisi alicui abscondere vel alienare sit facultas. Praecipimus enim
praesenti Decreto, ut nullus in vos, et Ecclesiam vestram, et alias
ei subiectas, in clericos, vel laicos oblatos eisdem excommunica-
tionis Sententiam promulgare praesumat. Quod si quisquam in
eos huismodi sententias, vel alias attentare, minuere, Seu vos
quibuslibet rationibus molestare praesumperit, vel constitutionis
huius paginas violare, vel contra eas venire tentaverit, 2. et 3.
rite Commonitus, nisi pro suppressione praedictornm Satisfactio-
nem Contraxerit, maioris ExcommunicationisSententiam incurrat;
et potestate, honorisque dignitate, careat: reumque se Divino iu-
dicio existere de perpetrata iniquitate cognoscat: et a Sacramento
Corporis, et Sanguinis Domini Nostri Jesu Christi Redemptoris
alienus fiat; atque 1 extremo examine districte subiaceat ultioni.
Cunctis verd eidem Keclesiae, Suisque Kcclesiis, et Capellis, sua
iura observantibus sit pax Domini Nostri Jesu Christi, quate-
nus, et hic sinceram benedictionem vité percipiant, et a praedicto
districto judice preemia eternae pacis inveniant. Amen. CGumque
postea Sixtus V. quaecumque Monasteria, Ecclesias, vel alia pia
Locain eiusdem Sacrosanctae Lateranensis KEcclesiae grangiam,
seu membrum erecta, huius modi indulgentiarum, et privilegiorum
Communicatione decoraverit per litteras, quarum initium est: Si
cunctas, &.Propterea :orum omnium virtute dictam Ecclesiam
Beatae Mariae Virginis de Begofia, ut praefertur nobis submis-
sam, omnibus indulgentiis, indultis, gratiis, Spiritualibus privi-
legiis, immunitatibus, et exemptionibus Supra conmemoratis gau-
dere, et frui in perpetuum declaramus. Datum Laterani die 9 Ju-
lii 1699. Innocentii Papae XII anno eius nono=Jo. Fhilippus de
Rubeis Canonicus Camerarius. Ceptimius Olgiatus Canonicus Ca-
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merarius=dJoannes Franciscus Ripa Canonicus Lateranensis a
Secretis.